
2020 年４月 3 日 
前田建設工業株式会社 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について 
（対象範囲に関西支店を追加） 

 
  

前田建設工業株式会社(社長：前田操治、本社：東京都千代田区)は、4 月 1 日に決定した
「新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応」につきまして、現下の感染者拡大の状況
を踏まえ、対象範囲に関西支店を追加しましたので、お知らせいたします。 

当社は、今後も政府の方針等に基づき、お客様・お取引様の皆様や従業員等の安全確保と
感染拡大防止を最優先に、必要な対応を迅速に実施してまいります。 

お客様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、何卒、
ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
記 

 
１．対象範囲 

本店、東京土木支店、東京建築支店、関東支店、関西支店の内勤者 
             ※4 月 3 日より関西支店を追加しました 

 
２．対応期間 

2020 年４月１日から４月 14 日まで ※政府の発表等により変更することがある 
 
３．緊急対応策 

① 在宅勤務の強化 
対象範囲事業所の内勤者においては、原則「テレワーク」とする 

 
② 出張および移動の対応 

不要不急の出張や移動は原則禁止とし、各種ツールを活用した対応を検討する 
 
③ 不要不急の外出等への対応 

特に多数が集まる場所へ行くことやイベントへの参加は原則禁止する 
 

以 上 


